

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 июня 2015 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2014 года</i>
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	25 814 739	30 707 667
Торговые ценные бумаги	5 171 538	5 110 424
Средства в других банках	27 077 355	37 654 713
Кредиты и авансы клиентам	261 652 484	200 323 848
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	133 197 536	144 433 224
Основные средства	3 853 234	3 816 528
Нематериальные активы	634 217	485 743
Прочие активы	175 088	459 873
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>457 576 191</b>	<b>422 992 020</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства клиентов	278 846 615	251 012 932
Заемные средства	60 766 655	60 101 137
Отложенное налоговое обязательство	451 287	788 506
Прочие обязательства	5 283 573	2 907 754
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>345 348 130</b>	<b>314 810 329</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	10 087 682	10 087 682
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(643 373)	380 066
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	21 094 148	16 024 339
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>112 228 061</b>	<b>108 181 691</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>457 576 191</b>	<b>422 992 020</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



А.Жумагулов

Г. Кисина

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (неаудировано)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2014 года (неаудировано, пересчитано)</i>
Процентные доходы	16 009 281	11 675 433
Процентные расходы	(3 097 765)	(2 720 379)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>12 911 516</b>	<b>8 955 054</b>
Восстановление / (Резерв) под обесценение кредитного портфеля	150 037	(48 559)
<b>Чистые процентные доходы после восстановления / (создания) резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>13 061 553</b>	<b>8 906 495</b>
Комиссионные доходы	496 356	211 988
Комиссионные расходы	(358 895)	(257 898)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(5 044)	(192 487)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	55 455	1 037
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(1 616)	(350)
Прочие операционные расходы	(302 345)	(359 746)
Административные и прочие операционные расходы	(4 009 751)	(2 799 413)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>8 935 713</b>	<b>5 509 626</b>
Расходы по налогу на прибыль	(399 876)	(194 742)
<b>Прибыль за период</b>	<b>8 535 837</b>	<b>5 314 884</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:		
- (Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки	(1 023 439)	1 103 290
- Доходы за вычетом расходов, перенесенные в прибыль или убыток	-	350
<b>Прочий совокупный доход за период</b>	<b>(1 023 439)</b>	<b>1 103 640</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>7 512 398</b>	<b>6 418 524</b>

Председатель Правления

А.Жумагулов

Главный бухгалтер

Г.Кисина

